ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Ata 43/2021
[bookmark: _GoBack]Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, na Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança Do Sul, realizou-se uma reunião em caráter Extraordinário, com a presença dos seguintes vereadores: Francieli Viero Godois,  Magno Juliardi Gabert, Márcio José Munareto, Rodrigo Pivoto, Rogê Carlos Vencato e Sadi Cogo.  Às dez horas e trinta minutos, o Senhor Presidente, Vereador Rodrigo Pivoto realizou a abertura dos trabalhos e logo após a Assessora Parlamentar da Câmara Daniela Sagrilo Frizzo, fez a leitura de uma mensagem Bíblica e leu o sumário do expediente.  Após passou-se a Pauta: Leitura e Discussão PROJETO DE LEI Nº 114, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021: Dispõe Sobre A Remissão De Juros E Correção Monetária Para Fins De Ajuste Referente Aos Programas Estaduais Da Saúde De 2014 A 2018 Executados Pelo Município E Não Empenhados Pelo Estado Do Rio Grande Do Sul Nos Respectivos Exercícios Financeiros, Com Vistas A Viabilizar A Celebração De Termo De Consolidação De Dívida Para Pronto Pagamento. O Projeto Baixou Para Estudos Da Comissão Permanente Única Durante A Sessão. Leitura, discussão e votação do Parecer N°121 e do PROJETO DE LEI Nº 114, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021: Dispõe Sobre A Remissão De Juros E Correção Monetária Para Fins De Ajuste Referente Aos Programas Estaduais Da Saúde De 2014 A 2018 Executados Pelo Município E Não Empenhados Pelo Estado Do Rio Grande Do Sul Nos Respectivos Exercícios Financeiros, Com Vistas A Viabilizar A Celebração De Termo De Consolidação De Dívida Para Pronto Pagamento. O projeto de Lei nº114/2021 foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, encerrei a presente ata que vai assinada por mim, Francieli Viero Godois, Secretária e pelo Presidente Rodrigo Pivoto. Nova Esperança do Sul, RS, 26 de novembro de 2021.

__________________________                         ___________________________ Rodrigo Pivoto                                          Francieli Viero Godois                  Presidente                                                          Secretária

1

image1.png